

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - JANEIRO A DEZEMBRO DE 2024 - UNIDADE: ESPPI/CFRH

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPF? (SIM/NAO)	MODALIDADE DE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												PREÇO ESTIMADO (BASEADO NO ÚLTIMO FORNEC: FUNEAS/SESA/COMP/DELS ETC)	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1	SERVIÇO	0311-63732	Imunização/Detetizações	UNITÁRIO	12	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11.018,10	R\$ 132.217,20		
2	SERVIÇO	122_56367	Claro Linhas Telefônicas	UNITÁRIO	12	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2.236,21	R\$ 26.834,52		
3	SERVIÇO	0426-56670	Manutenção De Ar Condicionado	UNITÁRIO	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 972,30	R\$ 11.667,60		
4	SERVIÇO	0201_64635	Prestação De Serviços Em Medicina E Segurança Do Trabalho	UNITÁRIO	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 720,00	R\$ 8.640,00		
5	SERVIÇO	0401-84086	Serviço De Vistoria Com Produção De Laudo Técnico De Controle De Materiais	UNITÁRIO	12	SIM	DL	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 916,00	R\$ 10.992,00		
6	SERVIÇO	0306_9861	Crt 466/2021 - Prestação De Serviços De Recepcionista E Servente De Limpeza	UNITÁRIO	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 14.353,07	R\$ 172.236,84		
7	SERVIÇO	0306_9818	Crt 244/2021 - Operador De Maquina Costal	UNITÁRIO	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4.137,10	R\$ 49.645,20		
8	SERVIÇO	0306_9861	Crt 318/2020 Prestação De Serviço De Hotelaria, Higienização, Manutenção E Conservação Hospitalar	UNITÁRIO	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 11.517,96	R\$ 138.215,52		
9	SERVIÇO	0112-50355	Locação De Impressão, Cópia E Digitalização Perante A Locação De Impressoras Multifuncionais	UNITÁRIO	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.237,76	R\$ 14.853,12		
10	SERVIÇO	0201-82614	Serviços De Adequação Dos Sistemas De Prevenção Contra Incendio Com Fornecimento De Materiais E Laudos Técnicos	UNITÁRIO	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 564,05	R\$ 6.768,60		
11	SERVIÇO	0201_82614	Prestação De Serviço De Vistoria Técnica Com Produção De Laudo Técnico De Controle De Materiais E Acabamento E Revestimento(Cmar) Hidrantes E De Mangotinhos	UNITÁRIO	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 446,66	R\$ 5.359,92		
12	SERVIÇO	0208_63662	Serviços De Empresa Especializada Na Área De Saúde Nas Categorias Técnico Administrativo E Técnico Em Informatica	UNITÁRIO	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 23.299,65	R\$ 279.595,80		
13	SERVIÇO	0133-46974	Serviços De Manutenção Preventiva E Corretiva De Grupo Gerador Marca Gerapower	UNITÁRIO	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00		
14	SERVIÇO	0201-55794	Manutenção Preventiva E Corretiva Com Reposição/Fornecimento/Substituição De Peças Para Autoclaves	UNITÁRIO	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 4.875,00	R\$ 58.500,00		
15	SERVIÇO	2015_5755	Serviços Especializados Em Controle De Pragas E Vetores	UNITÁRIO	12	NÃO	ARP	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 1.470,00	R\$ 17.640,00		
16	SERVIÇO	30.611.145	Posto, Copeira, 40 horas semanais, De segunda a sexta, INSALUBRIDADE: 20%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com uniforme, Equipamentos de Proteção Individual - EPIs, material e equipamento	UNITÁRIO	12	NÃO	ARP	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 3.494,69	R\$ 41.936,28		
17	SERVIÇO	9103_2627	Gás de cozinha, TIPO: Recarga GLP P-13, APRESENTAÇÃO: Botão 13kg com lacre de segurança, marca da companhia de gás, e etiqueta de instruções. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Botão Isento de ferrogens, amassamentos acenruados, alças soltas ou base danificada	UNITÁRIO	12	NÃO	ARP	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 90,50	R\$ 1.086,00		
18	SERVIÇO	0201-83005	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE DETECCÃO E ALARME DE PREVENÇÃO DE INCÊNDIO	UNITÁRIO	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2.625,00	R\$ 31.500,00		
19	SERVIÇO	0201-47120	contratação de serviço de internet Sem Fio (Wi-Fi) de Alta Velocidade	UNITÁRIO	12	SIM	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5.148,21	R\$ 61.778,52		
20	SERVIÇO	7604-56428	compra de livros PARA O ACERVO DA BIBLIOTECA	UNITÁRIO	1	SIM	PE	X										R\$ 0,00	R\$ 0,00		
21	SERVIÇO	0201-54732	contratação de empresa especializada para a avaliação circunstanciada da estrutura de cabeamento e equipamentos de rede de dados, com produção de Laudo Técnico e planilha orçamentária visando a revitalização dos imóveis	UNITÁRIO	1	SIM	PE	X										R\$ 0,00	R\$ 0,00		
22	SERVIÇO	0301-10756	Posto, Vigilante armado, 12x36 horas, Todos os dias do mês, Diurno, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com equipamento e uniforme, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITÁRIO	12	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 28.000,00	R\$ 336.000,00		
	SERVIÇO	0301-9982	Vigilante armado, 12 x 36 horas, Todos os dias do mês, Noturno, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com equipamento e uniforme, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITÁRIO	12	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 28.000,00	R\$ 336.000,00		
23	SERVIÇO	N/A	Abec Brasil - Trimestral	UNITÁRIO	4	NÃO	CRED	X										R\$ 90,00	R\$ 360,00		
24	SERVIÇO	N/A	Abec Brasil - Trimestral	UNITÁRIO	1	NÃO	CRED	X										R\$ 650,00	R\$ 650,00		
25	SERVIÇO	0404-55474	Maj Lab - Manutenção Corretiva De Aparelhos Odontológicos	UNITÁRIO	12	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 5.200,00	R\$ 62.400,00		
26	SERVIÇO	0201-36314	Diagramação E Reprodução De Apostilas	UNITÁRIO	1	SIM	PE											R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00		
27	SERVIÇO	0802 - 40205	Prestação De Serviço Contratação De Empresa Especializada Em Drenagem E escoamento Da Rede Pluvial	UNITÁRIO	12	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00		
28	SERVIÇO	1.85280.85279.8	Contratação De Postos: Web Designer, Comunicador Social, Bibliotecário, Designer Institucional, Editor De Vídeo	UNITÁRIO	12	NÃO	PE	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 54.000,00	R\$ 648.000,00		
29	SERVIÇO	1059 - 1312	Prestação de Serviços Gráficos, TIPO: Confeção de Certificado Formato A4	UNITÁRIO	1	NÃO	DL											R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00		
30	SERVIÇO	0102_58179	Seguro De Vida Em Grupo	UNITÁRIO	1	NÃO	DL											R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00		
31	BENS	8910-1332	Café, TIPO: Café, Torrado e moído, Tradicional, INGREDIENTES: 100% café, FRAGRÂNCIA: Moderada, ACIDEZ: Baixa, AMARGOR: Fraco a moderadamente intenso, SABOR RESIDUAL: Regular, ADSTRINGÊNCIA: Moderada, CORPO: Pouco encorpado a encorpado, QUALIDADE DA BEBIDA: Rio ou melhor, QUALIDADE GLOBAL: Regular a ligeiramente bom, INTERVALO DE NOTAS DA QUALIDADE GLOBAL: 4,5 - 5,9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Pacote aluminizado com fechamento à vácuo, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITÁRIO	288	SIM	PE											R\$ 4,30	R\$ 1.238,40		
32	BENS	8910-1412	Chá, Camomila, TIPO: Preparo instantâneo, INGREDIENTES: Flores e pedúnculos de camomila - matracaria recutal, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Caixa contendo 15 saquinhos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITÁRIO	50	SIM	PE											R\$ 4,30	R\$ 215,00		
33	BENS	8910-1414	Chá, Mate queimado, SABOR: Natural, TIPO: Preparo instantâneo, INGREDIENTES: Folhas e talos tostados de erva mate illex paraguariensis, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Pacote, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITÁRIO	192	SIM	PE											R\$ 4,69	R\$ 900,48		
34	BENS	8910-1242	Açúcar, TIPO: Refinado, APRESENTAÇÃO: De primeira, COMPOSIÇÃO: Sacarose de cana de açúcar, TEOR SACAROSE: Mínimo 99,0% p/p, COR: Branca, AROMA: Próprio, SABOR: Doce, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco de polietileno, PESO LÍQUIDO: 5Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITÁRIO	48	SIM	PE											R\$ 5,19	R\$ 249,12		
35	BENS	8907-35312	Adoçante, TIPO: Sucralose, ASPECTO: Líquido, COMPOSIÇÃO: edulcorantes sucralose, Pode conter acesulfame de potássio, antiumectante dióxido de silício e lactose, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Sachê, 0,6 a 0,8 gramas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITÁRIO	192	SIM	PE											R\$ 8,45	R\$ 1.622,40		
36	BENS	8910-1332	Café, TIPO: Café, Torrado e moído, Tradicional, INGREDIENTES: 100% café, FRAGRÂNCIA: Moderada, ACIDEZ: Baixa, AMARGOR: Fraco a moderadamente intenso, SABOR RESIDUAL: Regular, ADSTRINGÊNCIA: Moderada, CORPO: Pouco encorpado a encorpado, QUALIDADE DA BEBIDA: Rio ou melhor, QUALIDADE GLOBAL: Regular a ligeiramente bom, INTERVALO DE NOTAS DA QUALIDADE GLOBAL: 4,5 - 5,9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Pacote aluminizado com fechamento à vácuo, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITÁRIO	288	SIM	PE											R\$ 5,20	R\$ 1.497,60		
37	BENS	8910-1414	Chá, Mate queimado, SABOR: Natural, TIPO: Preparo instantâneo, INGREDIENTES: Folhas e talos tostados de erva mate illex paraguariensis, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Pacote, PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITÁRIO	192	SIM	PE											R\$ 4,69	R\$ 900,48		
38	BENS	8910-1242	Açúcar, TIPO: Refinado, APRESENTAÇÃO: De primeira, COMPOSIÇÃO: Sacarose de cana de açúcar, TEOR SACAROSE: Mínimo 99,0% p/p, COR: Branca, AROMA: Próprio, SABOR: Doce, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Saco de polietileno, PESO LÍQUIDO: 5Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITÁRIO	48	SIM	PE											R\$ 5,19	R\$ 249,12		
39	BENS	8907-35312	Adoçante, TIPO: Sucralose, ASPECTO: Líquido, COMPOSIÇÃO: edulcorantes sucralose, Pode conter acesulfame de potássio, antiumectante dióxido de silício e lactose, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Não conter glúten, EMBALAGEM: Sachê, 0,6 a 0,8 gramas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITÁRIO	192	SIM	PE											R\$ 8,45	R\$ 1.622,40		
40	BENS	4501-45539	Tomadeira, Para lavatório, Automática de pressão, Composição: corpo e botão em metal cromado, Acabamento: Iso, Bitola de saída: 1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITÁRIO	20	SIM	PE											R\$ 58,50	R\$ 1.170,00		
41	BENS	4501-62517	Assento para vaso sanitário, Com tampa, MEDIDA: Aproximadamente 42cm x 36cm, MATERIAL: Plástico Polipropileno, COR: Branca, FORMATO: Quadrado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITÁRIO	30	SIM	PE											R\$ 46,30	R\$ 1.389,00		
42	BENS	4501-73983	Kit reparo, USO: Caixa de descarga acoplada, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITÁRIO	20	SIM	PE											R\$ 103,93	R\$ 2.078,60		
43	BENS	8301-90947	Bandeira, TIPO: Nacional do Brasil, APRESENTAÇÃO: Dupla face, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITÁRIO	1	SIM	PE											R\$ 69,90	R\$ 69,90		
44	BENS	8301-90948	Bandeira, TIPO: Estado do Paraná, APRESENTAÇÃO: Dupla face, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITÁRIO	1	SIM	PE											R\$ 56,91	R\$ 56,91		
45	BENS	7101-63693	Cadeira Giratória, Espaldar alto, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNITÁRIO	45	SIM	PE											R\$ 495,00	R\$ 22.275,00		



ePROTOCOLO



Documento: **PCA2024ATUALIZADO05.04.pdf**.

Assinatura Qualificada realizada por: **Airam Oliveira da Rocha Guazelli de Jesus** em 05/04/2024 10:55, **Solange Rothbarth Bara** em 05/04/2024 11:33.

Inserido ao protocolo **20.528.471-0** por: **Francielle da Silva do Nascimento** em: 05/04/2024 10:50.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
<https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código:
765250e9d2ad9ff0fff35e33a6dd3d3d.